

TÜRKONFED YÖNETİM KURULU BAŞKANI SÜLEYMAN SÖNMEZ İŞİMİ YÖNETEBİLİYORUM KÜTAHYA EĞİTİMİ

11 OCAK 2024 PERŞEMBE

Saygıdeğer UNDP Türkiye Mukim Temsilcimiz, Sanayi ve Ticaret Odamızın Kıymetli Başkanı, İş dünyasının Değerli Başkanları ve Temsilcileri, Değerli katılımcılar, Kıymetli basın mensupları

Şahsım ve TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına, hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum.

2024 yılının bu ilk buluşmasında, ülkemizde kültürel zanaatın baş şehirlerinden biri olmuş Kütahya'mızda sizlerle birlikte olmaktan büyük mutluluk duyuyorum.

Ürettiği değer, yarattığı istihdam, bölgeleri için ifade ettikleri anlamla, ekonomimizin lokomotifi olan KOBİ'lerin, kapasitelerini geliştirmeye odaklanan İşimi Yönetebiliyorum Programı'yla, ZAFERSİFED ev sahipliğindeki bu özel etkinliğe hepiniz hoş geldiniz, şeref verdiniz.

Değerli konuklar,

Geride bıraktığımız yıldan acıda, gururda ve coşkuda buluşabilen bir millet olmanın dayanışma ruhunu miras aldık. Geçen yıla tarihimizin en büyük deprem felaketinin acısıyla başladık. Yalnızca bir ay kadar sonra üzerinden tam bir yıl geçmiş olacak ancak acımız ilk günkü gibi derin.

Bir yandan yaralarımızı sarmaya çalışırken diğer yandan bir kara parçasını ülke, bir halkı toplum, bir bireyi yurttaş yapan Cumhuriyet devriminin 100. yaşına hep birlikte ulaştık, coşkusunu hep birlikte yaşadık. Cumhuriyetin, 81 ilin tamamında hepimizin ortak değeri olduğunu, kurucumuz Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'e ve silah arkadaşlarına duyulan minnetin ülkenin her yanında, aynı şekilde hissedildiğini gördük.

Cumhuriyet'e duyduğumuz minnet borcu ise ona yüklediğimiz anlamda gizli. Cumhuriyet, bir yönetim biçimi olmanın çok ötesinde, eğitimden sağlığa, gençlikten kadın haklarına muazzam bir atılımın; laik, çağdaş,

demokratik devlet anlayışının; Türkiye’yi muasır medeniyetler seviyesinin üzerine çıkarma vizyonunun, hem adı hem de eylemidir.

2024, yeni bir yüzyıllık mücadelenin ilk yılıdır ve bu ilk yılda Cumhuriyetimizin ilk günlerindeki seferberlik ruhunu en kararlı haliyle ortaya koymak, hepimizin boynunun borcudur.

Dünyamızın yaşadığı değişim hızı bu borcu daha anlamlı hale getiriyor. 3D adını verdiğimiz dijital, toplumsal ve yeşil dönüşüm, yepyeni bir dünyanın kapılarını aralıyor. Birçok mesleğin ortadan kaybolduğu ve yeni iş alanlarının doğduğu, aynı zamanda dünyanın iklim krizi ve afetlerle yüzleştiği yeni yüzyılda, hayatın tüm alanlarının yeniden şekillendiğine tanıklık ediyoruz. Bu nedenle bizlere düşen, çağın ruhunu yakalama esasına dayalı, **“sürekli bir aydınlanma”** devrimi olan Cumhuriyet’i, güçlendirmek ve geleceğe taşımaktır.

Değerli konuklar,

“Geç” kalmamak için **“genç”** kalmak esastır. Bir Cumhuriyet’in genç kalmasının umudu da **Ulu Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün de belirttiği gibi yine gençliğe verdiği değerdedir**. Gençler sadece bir ulusun geleceği değil, ilerleme ve yenilik rotasının mevcut itici gücüdür. Ne yazık ki bugün ülkemizin gerek genç işsizlik gerekse de beyin göçünde geldiği nokta, gençliğin gelişmesindeki en önemli engeldir. Hem istihdamda hem de eğitimde olmayan gençlerin oranında, demografik ve sosyo-ekonomik tehlike çanları uzun süredir çalıyor. Bu alanda OECD ve AB ülkeleri ile kıyaslandığında en yüksek orana sahibiz.

Bu nedenle analitik düşünebilen, dünyaya-bilime ve bilgiye açık nesiller yetiştirmek için; çocuklar ve gençlerin önüne yeni hedefler, yeni fırsatlar, yeni ufuklar ve yeni umutlar inşa etmeliyiz. Yaratıcı fikirlerin, girişimci ruh ve yenilikçiliğin, ancak eleştirel düşüncenin hayata geçtiği toplumlarda ortaya çıkacağına inanıyoruz. Ve bunun için de ezberci değil, **özgürlükçü ve yenilikçi** bir eğitim sistemi reformuna ihtiyacımız var.

Değerli konuklar,

Geride bıraktığımız yılda tarihimizin en büyük doğal afetiyle birlikte, ilk kez deneyimlediğimiz, iki türlü Cumhurbaşkanlığı seçimi, parlamento seçimleri ve tüm dünyada ard arda gelişen jeopolitik gerginliklere tanık olduk.

Bu etkileri takip etmek için, 30 federasyon ve 300’den fazla dernek üzerinden 60 bini aşkın şirketi temsil eden bir yapı olarak yılın tamamını, başta 100. Yıl Buluşmaları olmak üzere çeşitli vesilelerle, Anadolu’yu dolaşarak, 50’ye yakın şehrimizdeki iş insanları ile istişare yaparak geçirdik.

İstişarelerimiz sonucunda, 2024’ün ilk günlerinde görüyoruz ki, iç ve dış etkenler nedeniyle, önceki seneden devraldığımız **‘üretim maliyetleri ve tedarik’, ‘yüksek enflasyon ve satın alma gücü’, ‘savaşın ihracat pazarlarına etkisi’ ile ‘finansmana erişim ve kur artışı’** gibi dört temel sorunu yaşamaya devam ediyoruz.

Bu sorunlar içinde en fazla öne çıkan, yalnızca KOBİ'lerimizin ve iş dünyamızın değil aynı zamanda ülkemizin de en önemli gündemi ve önceliği olan enflasyondur.

Özellikle son iki yıldır devam eden, yüksek enflasyon nedeniyle maliyetleri artan iş dünyamız, fiyat politikası oluşturmakta zorlanıyor.

Ancak dünya genelindeki resesyon riski nedeniyle, dış talepte yaşanan daralma ve ekonomimizdeki yapısal sorunlara rağmen, Türk iş dünyası, rekabetçiliğini korumak için büyük bir uğraş veriyor ve yatırım iştahı da sürüyor.

Yatırım ekonomide istikrar ve öngörülebilirlik ister. Bunu sağlamanın yolu, belirsizlikleri azaltmak, ekonomi bilimi çerçevesinde kalkınmayı toplumsal tabana yaymak, gelir dağılımında eşitliği sağlamak, daha adil, paylaşımcı ve çevreci yeşil devrim ile, kalkınmış bir Türkiye'nin mümkün olduğuna inanıyoruz. Bunun için de ekonomik ve toplumsal hayatımızı çevreleyen orta gelir-orta demokrasi ve orta eğitim tuzaklarından kurtulacak adımlarla işe başlayabiliriz.

Bu kapsamda Cumhurbaşkanımızın ve ekonomi yönetiminin, para ve maliye politikalarına ek olarak, yapısal reformlarla güçlendirilmiş, enflasyonla mücadele yaklaşımını önemsiyor, 2024'ün her anlamda reform yılı olmasını bekliyoruz.

Ancak her alanda kalıcı bir başarı için olmazsa olmaz **sartın demokrasiden, hukukun üstünlüğü ve vargı bağımsızlığından, kurumlarımızın bağımsızlığı ile fikir ve ifade hürriyetinden geçtiğini**, unutmamak gerekiyor.

TÜRKONFED olarak Cumhuriyet değerlerini ve evrensel demokratik ilkeleri savunuyoruz. Orta demokrasi ülkesi değil, **hukukun üstünlüğü ile yüksek demokrasi standartlarını** benimseyen, Hayalimizdeki Türkiye için çalışmaya ve üretmeye devam ediyoruz.

Değerli konuklar,

Küresel rekabetçilikte istediğimiz sıçramayı gerçekleştirmek için ikiz dönüşüm kaldıraçını, çok daha etkili kullanmamız gerekiyor.

Yüksek teknoloji kullanımı, yüksek katma değerli üretim ve markalı ihracat ile dış ticaret açığımızı azaltmak mümkün. Son 100 yıldır, dünya ekonomisinden aldığımız yüzde 1'lik payı artırmak, yüksek teknoloji ihracatında yüzde 3'lük barajı aşmak, elimizde. 270 milyar dolarlık bir dijital dönüşüm potansiyeli, yaklaşık 3,7 milyon KOBİ'mize, dijital ekonomiye uyumla çok önemli fırsatlar sunuyor.

KOBİ'lerimiz, ikiz dönüşüm çağında ülkemizin en önemli cevherleri. Kütahyalı dostlarımız, bir cevherin sabırla ve ustalikle işlendiğinde yarattığı değerleri en iyi bilenlerdir. Malumunuz, Kütahya çinisi yapımı, özen ve ustalık gerektiren bir süreçtir. Her aşama titizlikle yapılmalıdır ve geleneksel tekniklerle işlenmelidir. Bu sanatın ustaları yıllar süren eşsiz bir deneyimle her aşamada dikkatlice çalışarak özgün eserler ortaya çıkarıyorlar.

Türkiye'nin refah düzeyinde bir sıçramayı gerçekleştirmesi için, işletmelerimizin verimliliğini ve kapasitelerini, her bir bölgemizde, aynı itina ile artırmamız gerekiyor. Bunun için Türkiye'de KOBİ'lerin e-ticarete katılımı artırmak, bu doğrultuda etkin strateji ve politikalar geliştirmek hayati öneme sahip.

Bu düşünceyle TÜRKONFED, Visa ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ortaklığında, 30 banka ve e-para kuruluşunun desteğiyle, 5 yıl önce hayata geçirdiğimiz İşimi Yönetebiliyorum Programı, ülkemizin sürdürülebilir kalkınmasını sağlayacak KOBİ'leri, 21. yüzyılın rekabetçi dünyasına hazırlıyor.

İşimi Yönetebiliyorum Programı ile 2019 yılından beri online ve yüz yüze eğitimlerle Türkiye'nin farklı illerinde, 4.907 KOBİ temsilcisine erişerek bu işletmelerimizi e-ticaret, e-ihracat altyapısı ve dijital pazarlama alanında nitelikli bilgi ile donatma fırsatı yakaladık.

Programımızla aynı zamanda, şu anda deprem bölgesinde kurulu işletmelere kontenjan tanıyor ve yeni mentorluk programıyla finans, pazarlama, kurumsallaşma ve iş hukuku gibi alanlarda ek nitelikler kazandırıyoruz.

2023'ün ilk 11 ayında, 127 milyon dolar ithalat ve 277 milyon dolar ihracat yaparak, 150 milyon dolarlık dış ticaret fazlası veren Kütahya'mızın işletmeleri de bu fırsatları değerlendirmeye çok elverişli.

Ülkemizin bereketli taşını ve toprağını sanayiye dönüştüren, ihracatının yüzde 80'ini cam ve seramik ürünleriyle karşılayan Kütahya, geleneksel zanaata dayalı ürünlerini, ikiz dönüşüme uyum sağlayarak, dijital ve sürdürülebilir pazarlama yaklaşımıyla, **bir dünya markası** haline getirebilir. En önemlisi de ülkemizin her yanına örnek olacak ilhamı, başarı hikayeleriyle yaygınlaştırabilir.

Değerli konuklar,

Bu duygu ve düşüncelerle ortak umutlarımızı ve sevinçlerimizi çoğaltacağımız, gençlerin ve kadınların ayak seslerini güçlendirdiği; ülkemiz ve dünya için ortak bir ufka birlikte bakacağımız sağlıklı, mutlu bir yıl dilekleriyle hepimizin yeni yılını bir kez daha yürekten kutluyorum.

Proje paydaşlarımız UNDP ve Visa'ya, şahsında ev sahibimiz ZAFERSİFED yönetim kurulu başkanı Ali Alper Olgun ile yönetim kuruluna, Türkiye'nin ilk kadın ticaret ve sanayi odası başkanı olan, aynı zamanda yönetim kurulu üyemiz ve seçildiği günden bu yana kadın ayak izinin değerini yürekten hissettiğimiz kıymetli başkanımız Esin Güral Argat'a, konuşmacılarımıza, emeği geçen tüm ekibe ve bizleri yalnız bırakmayan siz değerli dostlarımıza minnetlerimi sunuyorum.

TURKONFED

Sağlık ve sevgiyle kalın...